
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2024. gada 21. martā                                                                                                             Nr. 156 

 (protokols Nr. 4, 31.§.) 

Par projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanu 

2024. gada 6.martā Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra izsludināja pieteikšanos 

dalībai projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” (turpmāk – Projekts), 

kas tiks īstenots pamatojoties uz Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. 

komponentes “Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena “Digitālās prasmes” 

reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. 

investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu. 

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu 

risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem 

pašvaldības pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un jauniešu vajadzībām, lai 

nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši 

jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām grupām, ievērojot 

viņu vajadzības. 

Projekta ietvaros paredzēts:  

1) pārņemot citu valstu labāko pieredzi digitālā darba ar jaunatni jomā, īstenot mācību 

programmu darba ar jaunatni veicēju digitālo kompetenču attīstībai,  

2) ar mācību programmas vadītāju atbalstu nodrošināt, ka pašvaldību deleģētie darbinieki, 

kas veic darbu ar jaunatni pašvaldībās, biedrībās un nodibinājumos, kā arī citās 

organizācijās, izveido plānu digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai savā 

pašvaldībā, kurā ietver esošās situācijas, resursu un vajadzību apzināšanu, kā arī 

papildina pašvaldībā esošo darba ar jaunatni pieeju ar digitālā darba metodēm, 

3) nodrošināt finansiālu atbalstu pašvaldībām šo plānu ieviešanai, tādējādi veicinot 

digitālā darba ar jaunatni sistēmas izveidi un attīstību pašvaldībās. Līdz 50% no 

pašvaldībai pieejamā finansējuma drīkst izlietot informāciju un komunikāciju 

tehnoloģiju līdzekļu iegādei.  

          Smiltenes novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 28 

115.42 EUR. Summa neiekļauj pievienotās vērtības nodokli un projekta ietvaros radušās PVN 

izmaksas pašvaldībai ir jāsedz no saviem līdzekļiem. Projekta īstenošanas paredzēta līdz 2026. 

gada 30. aprīlim. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās 

komitejas 2024.gada 14.marta atzinumu (protokols Nr. 4), un pamatojoties uz Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virzienam RV10 “Inovācija un digitālā 

transformācija”, kas ietver uzdevumu U40 “Veicināt pašvaldības un novada digitālo 

transformāciju” un virzienam RV3 “Izglītība un prasmes”, kas ietver uzdevumu U12 “Attīstīt 

daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu un profesionālās ievirzes izglītību” un Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 17. punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Izglītības un zinātnes ministrijas padotības iestādi “Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra” par  dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni 

sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

2. Pašvaldības izpilddirektoram izveidot projekta darba grupu 6 līdz 8 pārstāvju, kuri ikdienā 

veic darbu ar jauniešiem, sastāvā.  

3. Nodrošināt 2025. gada pašvaldības budžetā  Projekta ietvaros radušās PVN izmaksas. 

4. Noteikt atbildīgo par projekta pieteikuma iesniegšanu un īstenošanu Smiltenes novada 

Izglītības pārvaldi sadarbībā ar Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļu. 

5. Lēmuma kontroli veikt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos.  

 

 

Priekšsēdētājs                                                                                                              E.Avotiņš 

 


